PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      17 февраля  2020 г.                                      № 32

 п. Копьево

Об утверждении топливно-энергетического баланса
муниципального образования Копьевский поссовет за 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом  Министерства энергетики Российской Федерации от 14 декабря 2011 года № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»,  на основании пункта 38 статьи 42 Устава муниципального образования Копьевский поссовета, Администрация Копьевского поссовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс муниципального образования Копьевский поссовет за 2018 год, согласно приложению. .

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

.

Глава Копьевского поссовета                                      И.А. Якушин
2
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Копьевского поссовета
от 17.02.2020 № 32
Топливно-энергетический баланс Копьевского поссовета
Орджоникидзевского района за 2018 год
Поселок Копьево является Административным центром Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

Площадь муниципального образования  поселения составляет 3638 га.

На 1 января 2019 года численность поселения составила 4689 человека.
Основными потребителями энергетических ресурсов в муниципальном образовании Копьевский поссовет являются бюджетные потребители - (образование, культура, полиция и др.),  и население.

На территории Копьевского поссовета  действует почтовое отделение «Почта России» и отделение связи «Ростелеком».

Образование: МБОУ»Копьевская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов», МБДОУОВ «Детский сад «Золотой ключик»; МБУДО «Копьевский районный Дом детского творчества»

Здравоохранение: ГБУЗ РХ «Копьевская районная больница»

Культура: МБУ «Копьевский Дом культуры»

Топливно – энергетический баланс в Копьевском поссовете разрабатывается на один год. Актуализируется по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе Копьевского поссовета присутствует тепловая энергия.

Тепловую энергию поставляет МКП «Копьевское ЖКХ». На производство тепловой энергии  используется тепловая энергия, который используется для отопления многоквартирных жилых домов, учреждений и  организаций, расположенных на территории муниципального образования Копьевский поссовет.Топливно-энергетический баланс Копьевского поссовета  приведен в таблицах: